報道各位

News Release
2025.4.11

ペッパーゼリー等を手掛ける KELLY'S JELLY, INC.

米国 St.Cousair,Inc.が昨年に続き事業譲受

 「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 180店舗展開している食品

製造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太/以下

「サンクゼール」）の連結子会社 St.Cousair,Inc.（所在地：米国オレゴン州/ President CEO：久世直樹

/以下「SCI」）は、2025年４月 10日（現地時間）、KELLY'S JELLY, INC.（米国オレゴン州/ Co-Founder

& CEO：KELLY CALABRIA/以下「KELLY'S JELLY」）の加工食品販売事業を譲り受ける本契約を締結したこ

とを、下記のとおりお知らせいたします。 なお、事業譲受日につきましては４月 22日を予定しておりま

す。

事業譲受の目的

私たちサンクゼールは、成長著しいグローバル市場での販売を戦略上の重点項目に位置付けており、中

でも世界的に大きな加工食品市場が存在する米国は、グローバル販売の主軸となる市場と捉えております。

米国オレゴン州にある SCI は販売機能だけでなく、商品開発機能や自社工場を有しており、近年は生産

性向上を目的とした設備投資にも注力し、事業規模は年々拡大を続けております。

米国工場で製造した製品や日本から輸入した商品は、自社ブランド「Kuze Fuku & Sons」として、全米

各地のスーパーマーケット等で販売しております。また SCIは、2023年６月に米国の太平洋北西部で特に

認知度の高いオーガニックケチャップ等の加工食品を有する Portlandia Foods,Inc.（以下「Portlandia」）

の加工食品販売事業を、2024 年 10月には、チーズとのペアリングが特徴的なフルーツジャム等の加工食

品を開発、販売する Bonnie's Enterprises, LLC（以下「Bonnie's Jams」）を事業譲受し、ブランドポー

トフォリオの拡充に向けた取組みを推進しております。

アメリカオレゴン州にある SCI 製品をパレットに移動するパレタイズロボット

そしてこの度、SCI は米国の食品ブランドを傘下に持つことで米国事業の更なる成長につなげるため、

KELLY'S JELLYの加工食品販売事業を譲り受けることを決定いたしました。

KELLY'S JELLY は米国北西部のマーケットで、ペッパーゼリーやフルーツスプレッド等を開発、販売す

る事業を展開しております。KELLY'S JELLY のブランド力、商品力に SCI の開発力が加わることで、より

一層ユニークで高付加価値の商品開発が可能となるほか、SCI の生産能力や販売力が加わることで、

KELLY'S JELLYブランドの更なる成長が期待できます。

また SCI は、KELLY'S JELLY の販路獲得と既存ブランド群の販路とのクロスセリングによる販売力強化

により、自社工場の更なる生産拡大が可能となり、サンクゼールはこれらのシナジーが企業価値向上を加

速させるものと判断しております。

KELLY’S JELLY とは？

KELLY'S JELLYは、米国北西部のマーケッ

トで、ペッパーゼリーやフルーツスプレッ

ド等を開発、販売する事業を展開しており

ます。地元の生産者から調達した安心安全

で高品質な原材料を使用し、様々な食材や

料理とのペアリングを提供するプレミアム

な商品群が特徴です。これまで、「GOOD FOOD

awards」を受賞する等、様々な品評会で高

い評価を得てきました。

共同創業者の Kelly Calabria氏と

Adam Calabria氏は、毎日の生活に美味しさと喜びを与える存在であ

りたいと願い、常に新しいフレーバーを探求し続けています。本業譲

受により、KELLY'S JELLYと SCIの開発力がシナジーを発揮すること

で、より一層ユニークで付加価値の高い商品開発が可能となります。

SCIはこれからも、KELLY'S JELLYブランドが米国で愛され続け、

また多くのお客様に商品をお届けできるよう、開発、製造、販売、マ

ーケティングの各段階で全力を尽くしてまいります。

私たちサンクゼールは、「愛と喜びのある食卓をいつまでも」をコーポレートスローガンに掲げており

ます。KELLY'S JELLYはこれまで、米国の多くの食卓に美味しさと喜びを与え、新しいフレーバーを求め

るお客様に道を切り開いてきました。これからは私たちサンクゼールとともに、より多くの米国の家庭に、

愛と喜びのある食卓を提供してまいります。

E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp/company ☎026-219-3936

オリジナルブランド「Kuze Fuku & Sons」 2023 年６月事業譲受した「Portlandia Foods」 2024 年 10 月事業譲受した「Bonnie’s Jams」

本件に関するお問い合わせ先

株式会社サンクゼール（担当：池田）